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MƏDƏNİYYƏT
“Fətəli xan Xoyskinin 150 illik yubileyinin keçirilməsi haqqında”  Prezident 

sərəncamına uyğun olaraq, Gəncə Şəhər İcra Hakimiyyəti və AMEA-nın 
Gəncə Bölməsi böyük dövlət xadimi və Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin 
qurucularından olmuş Fətəli xan Xoyskinin həyat və fəaliyyətinə həsr edilmiş 
dəyirmi masa təşkil edib.

Gəncədə Fətəli Xan Xoyski məclisi
“Azərbaycan milli dövlətçilik tarixində 

Fətəli xan Xoyski irsi – ədalətin, vətənpər-
vərliyin və istiqlalın təcəssümü” mövzu-
sunda yubiley məclisində açılış nitqi ilə 
çıxış edən AMEA-nın Gəncə Bölməsinin 
sədri, akademik Fuad Əliyev 1918-ci ildə 

Şərqdə ilk demokratik dövlət olan Azər-
baycan Xalq Cümhuriyyətinin yaranmasını 
ölkə tarixinin ən şərəfli səhifələrindən biri 
kimi dəyərləndirib. O, Ümummilli lider 
Heydər Əliyevin milli azadlıq və istiqlal 
uğrunda mübarizə tarixinin öyrənilməsinə 
xüsusi önəm verdiyini xatırladıb, bugünkü 
mərhələdə Prezident İlham Əliyevin milli 
dövlətçilik ənənələrini uğurla davam etdir-
diyini vurğulayıb.

Bildirilib ki, Fətəli xan Xoyskinin 150 
illik yubileyinin ölkədə təntənə ilə qeyd 
edilməsi müstəqil dövlətimizin və onun 
rəhbərinin Azərbaycan tarixində müstəsna 
rol oynamış şəxsiyyətlərin irsinə göstərilən 
yüksək diqqətin nümunəsidir. Mərasimdə 
Gəncə Bölməsinin Xalq Cümhuriyyətinin 

tarixinə, xüsusilə Gəncə səhifələrinə dair 
apardığı elmi tədqiqatlar və nəşrlər barədə 
məlumat da verilib.

Dəyirmi masa AMEA Gəncə Bölməsi-
nin elmi işlər üzrə sədr müavini Əlimuxtar 
Muxtarov “Gəncə Bölməsinin Cümhuriy-

yət nəşrləri”, Diyarşünaslıq İnstitutunun 
Tarix şöbəsinin müdiri Nərgiz Rəsulova 
“Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin bey-
nəlxalq arenada tanınmasında Xoyskinin 
rolu”, Tarix şöbəsinin kiçik elmi işçisi Ya-
sin Alməmmədov “Milli dövlətçilik və de-
mokratiya ənənələrimizin banisi Fətəli xan 
Xoyski”, Etnoqrafiya şöbəsinin kiçik elmi 
işçisi Nərmin Alıyeva “Fətəli xan Xoyski 
və Gəncə: milli mücadilə və dövlətçilik 
yolunun başlanğıcı”, Etnoqrafiya şöbəsi-
nin kiçik elmi işçisi Aytən Əliskəndərova 
“Fətəli xan Xoyskinin Azərbaycan tarixin-
də yeri və rolu” mövzularında məruzələrlə 
davam edib, müzakirələr aparılıb.

H am l e t  QA S I M O V ,  
;Q-nin b|lJə müxbiri

“Orfoqrafiya lüğəti”nin yeni 
nəşri müzakirə edilib

AMEA Nəsimi adına Dilçilik İnstitutunda keçirilən “Orfoqrafiya 
lüğəti”nin yeni nəşri ilə bağlı geniştərkibli iclasda bu fundamental 
qaynağın yenilənməsinin zəruriliyi, görülən işlər və texniki hazırlıq 
məsələləri ətraflı müzakirə olunub.

İnstitutun direktoru, professor Nadir 
Məmmədli bildirib ki, “Orfoqrafiya lüğə-
ti”nə Prezident İlham Əliyevin AMEA-da-
kı çıxışında səslənən tələblər çərçivəsində 
yenidən baxılır. Yeni nəşrin hazırlanmasın-
da 2021-ci ildə çap olunmuş “Orfoqrafiya 
lüğəti” əsas baza kimi qəbul edilib. Əvvəl-
ki illərdən fərqli olaraq, bu təkmil nəşrdə 
Dilçilik İnstitutunun “Dil korpusu” baza-
sından da geniş istifadə olunub, sözlərin 
işlənmə tezliyi nəzərə alınıb. Korpusəsaslı 
yanaşma lüğətdə normativ qaydaların daha 
dəqiq müəyyənləşdirilməsinə və lüğətin 
əsaslarının gücləndirilməsinə imkan verir. 

Professorlar Məsud Mahmudov, İlham 
Tahirov, İsmayıl Məmmədli, filologiya 
elmləri doktorları Qətibə Quliyeva və 

Şəbnəm Həsənli-Qəribova, dosent Fidan 
Salayeva, filologiya üzrə fəlsəfə doktoru 
İmanyar Quliyev lüğətin yenidən işlənmə-
si ilə bağlı rəy və təkliflərini söyləyiblər. 
Lüğətdə mövcud texniki uyğunsuzluqların 
aradan qaldırılması, yeni sözlərin əlavə 
olunması, müasir dil faktlarına uyğun-
laşdırma və elektron baza üçün struktur-
laşdırma kimi məsələlər müraciət zamanı 
diqqət mərkəzində olub. Alimlər “Orfoq-
rafiya lüğəti”nin növbəti nəşrinin müasir 
elmi-praktik tələblərə cavab verməsi, dil 
normalarının daha dəqiq müəyyən olun-
ması və cəmiyyət üçün əlçatan şəkildə təq-
dimatı istiqamətində işlərin ardıcıl davam 
etdirildiyini vurğulayıblar. 

XQ

<en৻ tDPDúDlDr

“Arşın mal alan” zaman karuselində
Xalq yazıçısı Kamal Abdullanın “Gülçöhrə və Əsgər” pyesi dahi bəstəka-

rımız Üzeyir Hacıbəylinin “Arşın mal alan” operettasında baş verən vaqeənin 
davamı, bir növ, sequelidir. Hörmətli yazıçımız bu əsərlə bir ilkə imza atıb. 
“Arşın mal alan”da Gülçöhrə ilə Əsgərin xoşbəxt sonluqla bitən sevgi macə-
rası bu pyesdə bolşeviklərin hakimiyyətə gəlməsindən sonra faciəyə çevrilir. 
Həyat bu aşiqlərə sərt üzünü göstərir, yeni ictimai quruluş Əsgər bəy kimilə-
rin növrağını pozur. 

Azərbaycan Dövlət Akademik Musiqili 
Teatrında hazırlanan tamaşanın quruluşçu 
rejissoru Əməkdar incəsənət xadimi Əsgər 
Əsgərovdur. Tipik Şərq əhvalatına fərqli 
yöndən yanaşan rejissor ictimai quruluşun 
dəyişməsini emosional-mənəvi planda təq-
dim edir. Məşədi Cabbarın dilindən Rusi-
yadakı vəziyyət əyan olur, atasının dostu 
onu hər vəchlə buralardan uzaqlaşıb İrana 
çəkib aparmaq istəyir. dünki orada vəziy-
yət sabitdir, rahat ticarət etmək üçün im-
kanlar var. Burada isə bolşeviklər bəylərin, 
tacirlərin kökünü kəsmək qəsdindədir. Bu 
fonda Əsgər bəyin ailəsi real təhlükə qar-
şısındadır. Biz səhnədə həm də Xalq Cüm-
huriyyəti dövrünün mürəkkəb, ziddiyyətli 
mənzərəsi ilə qarşılaşırıq. 

Əsgər bəy obrazını Prezident müka-
fatçısı Səmədzadə Xasiyev canlandırır, 
onun ifası son dərəcə təbii və inandırıcıdır. 
Aktyor Əsgər bəyin daxili həyəcanları-
nı, iztirablarını özününküləşdirib. Əsərin 
məna potensialı əsasən bu obrazın üzə-
rinə düşdüyündən aktyordan plastika və 
geniş imkanlar tələb edir. Rejissor tama-
şanın tonunu uğurla müəyyənləşdirib və 
 aktyor ansamblını, kollektivi bir tonda, 
bir ritmdə oynamağa yönəldib. Obrazların 
cəlayi-vətən olması Əsgərlə Gülçöhrənin 
timsalında yüzlərlə həmvətənimizin faciə-
li taleyinə işıq salır, tamaşaçıya həyəcanlı 

anlar yaşadır. Əsgərin Sibirə sürgün olun-
ması, Gülçöhrənin illərlə sevgilisinin yo-
lunu gözləməsi tamaşaçını mütəəssir edir. 
Sevgi fonunda həm realizm, həm də poetik 
ümumiləşdirmə rejissor tərəfindən uğurlu 
həllini tapıb. 

Əsgərin sürgündəki psixofiziki duru-
mu, tükənmiş halı, keçmişin görüntüləri 
qarşısında tab gətirə bilməməsi faciə poeti-
kasının əyaniləşməsidir. Burada melodram 
faciə müstəvisinə keçir və bu keçid rejissor 
tərəfindən uğurla səhnə həllini tapıb. Də-
mir barmaqlıqlar arxasında ümidsiz bir və-
ziyyətdə fəryad edən Əsgər və onun məğ-

lubiyyəti... Bu məqamda Əsgərin xarakteri 
şəxsiyyət tipi sərgiləyir. Təbii özünümüda-
fiə və haqsızlığa qarşı üsyan bu məqamda 
birləşir. Pyesin əsas mahiyyəti məhz bu an-
larda özünü qabarıq büruzə verir. Əsgərin 
tifağı bu ədalətsiz hökmlə dağılır. Totalitar 
sistem o qədər bəylərin, günahsız insanla-
rın tifağını dağıdıb ki... 

Əməkdar artist İqrar Salamovun ifasın-
da Vəli obrazı yeni cizgilərlə yadda qalır. 
Onun bu ailəyə sədaqəti, bağlılığı aktyor 
tapıntıları ilə mükəmməl işlənib. Ümu-
miyyətlə, İqrar Salamov geniş potensiala 
malik aktyordur və bu tamaşada da Vəlini 
özünəməxsus formada canlandırır. 

Dəyərli bəstəkarımız Cavanşir Quliye-
vin tamaşaya yazdığı musiqi, həqiqətən, 
möhtəşəmdir. Onun bəstəsi hadisələrin ru-
hunu mükəmməl ifadə edir, Əsgərlə Gül-
çöhrənin hissləri bu musiqi vasitəsilə danı-
şır və tamaşanın təsir gücünü artırır. 

Tamaşada Mehriban Zaliyeva, Atilla 
Məmmədov, Faiq Mirzəyev, Gültac Əlili, 
Gülnarə Abdullayeva, Elnarə Nağdəliye-

va, İbrahim Əlizadə, Elçin İmanov, Elxan 
İsmayılov, Əli Kərimov, Orxan Hüsey-
nov, Kamil Cəfərov, Nicat Həbibov, xor 
və balet artistləri iştirak ediblər. Hər şey 
çox səliqə ilə işlənib. Tamaşanın özünəxas 
harmoniyası var və bu da bütövlüyə xid-
mət edir. 

“Gülçöhrə və Əsgər” tamaşası quruluş-
çu rejissor Əsgər Əsgərovun yaradıcılığın-
da peşəkarlıq baxımından yeni yanaşma 
kimi qəbul edilir. 

Kənan HAC,, 
yazıçı-dramaturq 

“Azərbaycan postmodern ədəbiyyatı”
AMEA Ədəbiyyat İnstitutunun 

ədəbi tənqid şöbəsinin aparıcı elmi 
işçisi, filologiya üzrə fəlsəfə dokto-
ru, dosent Elnarə Qaragözovanın 
“Azərbaycan postmodern ədəbiy-
yatı” monoqrafiyası rus dilində işıq 
üzü görüb. Müəllifin sayca 6-cı, rus 
dilində isə ilk kitabı İnstitutun Elmi 
Şurasının 7 noyabr 2024-cü il tarixli 
qərarı ilə nəşr edilib.

Kitabın elmi redaktoru və ön söz müəl-
lifi AMEA-nın prezidenti, akademik İsa 
Həbibbəyli, rəyçiləri filologiya elmləri 
doktoru Vaqif Yusifli və filologiya elmləri 
doktoru, professor Rəhilə Qeybullayevadır. 

Müstəqillik dövrü ədəbiyyatımızda 
postmodernist poetikanın təzahürlərini 
sistemli şəkildə tədqiq edən ilk monoqra-
fik araşdırma “Giriş”, “Postmodernizm və 
milli ədəbiyyat konsepsiyası”, “Azərbay-
can ədəbiyyatında postmodern paradiq-
ma”, “Azərbaycan postmodern ədəbiyya-
tında dekonstruksiya və dekanonizasiya”, 
“Postmodern poetika Azərbaycan ədəbiy-
yatı kontekstində” və nəticə hissələrindən 
ibarətdir. Əsərdə postmodernizm cərəyanı 
bütün yönləri ilə araşdırılmış və bu meto-

dun Azərbaycan ədəbiyyatında mövqeyi 
müəyyənləşdirilmişdir.

Monoqrafiya “Mütərcim” nəşriyyatın-
da çap olunmuşdur.
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